
64312                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1006
Consultazioni regionali in Puglia per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta - Anno 
2025. Approvazione dello schema di Accordo tra il Ministero dell’Interno e la Regione Puglia per l’utilizzo 
del Sistema Informativo Elettorale (SIEL) - stima complessiva evento singolo: € 314.683,87 (€ 257.937,60 + 
IVA € 56.746,27).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “MAI.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Enti Locali concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare l’allegato schema di Accordo tra il Ministero dell’Interno e la Regione Puglia, per la 
concessione dell’utilizzo della piattaforma informatica denominata SIEL in occasione delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta - anno 2025, di cui 
all’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di prendere atto del documento “Analisi d’impatto e stima Sistema Informativo Elettorale (SIEL) - 
Elezioni Regionali Puglia 2025”, con il quale il Ministero dell’Interno esplicita i costi da sostenere 
per l’adeguamento del SIEL a quanto disciplinato dalla legge elettorale vigente della Regione Puglia, 
individuando anche i costi dei servizi di consulenza e di assistenza ai procedimenti elettorali durante 
le consultazioni elettorali in oggetto, di cui all’Allegato “B” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3.	 di dare atto che l’Accordo tra il Ministero dell’Interno e la Regione Puglia innanzi richiamato sarà 
sottoscritto dal Presidente della Giunta Regionale o suo delegato;

4.	 di demandare alla Sezione Enti Locali l’attuazione di tutte le obbligazioni regionali, ivi compresi gli atti 



                                                                                                                                64313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

di impegno, liquidazione e pagamento suddetto Accordo;
5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale;
6.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Enti Locali, al Ministero dell’Interno;
7.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



64314                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

OGGETTO: Consultazioni regionali in Puglia per l’elezione del Consiglio Regionale e del 

dell’Interno e la Regione Puglia per l’utilizzo del Sistema Informativo Elett
evento singolo: € 314.683,87 (€ 257.937,60 + IVA € 56.746,27)

2024, “Disposizioni per la formazione del 

stabilità regionale 2025)”;
2024, “Bilancio di previsione della Regione 

per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.

l’ar

e 2 luglio 2004, n. 165 e successive modificazioni recante “Disposizioni di attuazione 
rimo comma, della Costituzione”;

la Legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei Consigli Regionali delle 
inario”;

la Legge 23 febbraio 1995, n. 43, recante “Norme per la elezione dei Consigli del
Statuto ordinario”;
l’ rt. 10 della Legge 5 giugno 2003, n. 131, recante “Disposizioni per l’adeguamento 
dell’ordinamento della Repubblica alla Legge uzionale 18 ottobre 2001, n. 3”;

la L.R. 28 gennaio 2005, n. 2 recante “Norme per l'elez
Presidente della Giunta regionale”

con l’entrata in vigore della Legge regionale

come previsto dall’art. 17, secondo comma, della Legge 23 aprile 1976, n. 136



                                                                                                                                64315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

del protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e le Prefetture territoriali, che disciplina le 

ortanza riveste la rilevazione dei dati sull’andamento delle operazioni di voto 

Ministero dell’Interno la concessione dell’utilizz
di proprietà del Ministero dell’Interno, e già adoperato 

dell’Interno a sottoscrivere un accordo per la 
concessione dell’utilizzo

dell’Interno

tero dell’Interno e la Regione P gato ”A” al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con oggetto: “Concessione dell’utilizzo della 

”.

il Ministero dell’Interno, ha trasmesso un

documento “Analisi d’impatto e stima Sistema Informativo Elettorale (SIEL) 
”, allegato ”B” al presente provvedimento 



64316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

nel predetto documento il Ministero dell’Interno ha 

di € 257.937,60 
vero di € 23

€ € 
€ 

l’esigenza

mediante l’approvazione de Accordo, di cui all’Allegato “A”, 

l’allegato schema di 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 



                                                                                                                                64317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

€ trova copertura nell’ambito 

Spese per l’espletamento delle elezioni regionali. €

L’operazione contabile proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 

l’allegato schema di 
la concessione dell’utilizzo della piattaforma informatica denominata 

, di cui all’ Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di cui all’ Allegato “B"



64318                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti o
indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Enti Locali e Attività elettorale”: (Angela SALTALAMACCHIA

“Enti Locali”: (Elisabetta RUBINO)

Il “Segretario Generale della Presidenza”: (Roberto VENNERI)

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Marino Maglionico
09.07.2025
12:41:58
GMT+02:00

ANGELA
SALTALAMACCHIA
09.07.2025 10:52:08
UTC

Elisabetta Rubino
09.07.2025
13:33:28
GMT+02:00

Roberto
Venneri
11.07.2025
16:09:20
GMT+02:00

Michele Emiliano
14.07.2025
13:29:46
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 16/07/2025 18:22
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                64319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

ACCORDO

TRA

MINISTERO DELL’INTERNO

E

REGIONE PUGLIA

“CONCESSIONE DELL’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA 
DENOMINATA SIEL (SISTEMA INFORMATIVO ELETTORALE) IN OCCASIONE 

DELLE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA”

Elisabetta
Rubino
15.07.2025
13:31:31
GMT+02:00



64320                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

L’anno 2025, il giorno XX del mese di XXXXX

Il Ministero dell’interno, rappresentato dal Direttore Centrale per i Servizi 
Elettorali Prefetto dott. Angelo de Prisco

E

La Regione Puglia, rappresentata dal Presidente della Giunta Regionale dott. 
Michele Emiliano;

PREMESSO CHE

 la Regione Puglia, a seguito della Legge Regionale 2/2005 
successivamente modificata ed integrata con la Legge Regionale 7/2015, 
ha disciplinato il sistema di elezione del Consiglio regionale e del 
Presidente della Regione introducendo variazioni sostanziali rispetto alla 
normativa statale;

 il Presidente della Regione Puglia, al fine di assicurare il corretto 
svolgimento delle operazioni elettorali, ha chiesto al Ministro dell’interno di 
addivenire a un’intesa con il Ministero dell’interno e le Prefetture della 
regione per una cooperazione tecnico  organizzativa nella gestione del 
procedimento elettorale;

 il Ministro, con nota n. 35405 del 24 aprile 2025, ha interessato la 
Direzione centrale per i Servizi elettorali del Dipartimento per gli Affari 
interni e territoriali al fine di garantire la consueta e proficua 
collaborazione;

 la Direzione centrale per i servizi elettorali è titolare del Sistema 
informativo elettorale, denominato “SIEL”, per la gestione informatica delle 
consultazioni elettorali, compresa l’acquisizione e la diffusione dei risultati 
elettorali ufficiosi attraverso le Prefetture;

 la Regione Puglia ha stipulato apposito accordo per l’utilizzo del SIEL per 
la gestione delle precedenti elezioni regionali tenutesi, per ultimo, nel 
2020;

 nel medesimo accordo era previsto, all’articolo 7, che il Sistema, così 
come modificato ed integrato secondo le previsioni della legge regionale n. 
5/2012 e ss.mm.ii., sarebbe stato rimesso a disposizione della Regione, a 
titolo gratuito e non esclusivo, per le proprie esigenze elettorali, salva la 
facoltà del Ministero di modificare, successivamente alla gestione 
dell’evento elettorale e con oneri a proprio carico, la componente software 



                                                                                                                                64321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

così come adattata dalla Regione Puglia, qualora ritenuto necessario ai fini 
della manutenzione adeguativo evolutiva del Sistema informativo SIEL;

 il sistema SIEL è stato sviluppato per soddisfare le esigenze funzionali del 
Ministero dell’interno che ne ha acquisito il diritto di proprietà per poterne 
disporre liberamente per fini istituzionali;

 con riferimento alle consultazioni elettorali regionali del 2025, la Regione 
Puglia dovrà disporre, per la gestione dei dati elettorali, di una rete 
infrastrutturale e di dotazioni informatiche adeguate a supportare le 
relative operazioni;

VISTI

 l’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”, secondo cui le amministrazioni pubbliche 
possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento 
in collaborazione di attività di interesse comune;

 la direttiva del Ministro per l’innovazione e le tecnologie del 19 dicembre 
2003, concernente “Sviluppo ed utilizzazione dei programmi informatici da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;

 la direttiva del Ministro per l’innovazione e le tecnologie del 4 gennaio 
2005, concernente “Risparmio e razionalizzazione dei processi operativi”;

 il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 maggio 2005, recante 
“Razionalizzazione in merito all’uso delle applicazioni informatiche e servizi 
ex articolo 1, commi 192, 193 e 194, della legge n. 311 del 2004 (legge 
finanziaria 2005)”;

tutto quanto sopra premesso e considerato, le parti come sopra rappresentate 
convengono quanto segue:

Articolo 1
(Oggetto)

Il Ministero dell’interno concede alla Regione Puglia il diritto di utilizzare 
tutti i servizi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente Accordo 
e con le modalità di seguito indicate, resi disponibili dal Sistema informati-
vo elettorale denominato “SIEL”, ospitati presso l’infrastruttura tecnologica 
del suddetto Dicastero.
Il Ministero dell’interno assicura la gestione del SIEL, personalizzato se-
condo le esigenze espresse dalla Regione Puglia, attraverso la struttura 
tecnica dell’Ufficio IV – Servizi informatici elettorali, contabilità e contratti 
della Direzione Centrale per i servizi elettorali del Dipartimento Affari in-



64322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

terni e territoriali, ai fini della elaborazione e pubblicazione dei dati eletto-
rali ufficiosi, derivanti dall’applicazione della legge elettorale della Regione 
Puglia e dalle indicazioni interpretative fornite dalla stessa Regione, sia nel 
sito del Ministero dell’interno, a cui potrà collegarsi la Regione Puglia per 
la pubblicazione degli stessi nel sito regionale, che della relativa APP Mobi-
le.

Articolo 2
(Utilizzo del Sistema informativo SIEL)

Il Ministero dell’interno concede alla Regione Puglia l’utilizzo di tutti i ser-
vizi erogati dal Sistema Informativo SIEL e mette a disposizione, in forma-
to elettronico, contestualmente alla firma del presente atto, tutta la do-
cumentazione tecnica e funzionale, anche ai fini dell’eventuale personaliz-
zazione di cui all’art. 3.

Articolo 3
(Personalizzazione del software)

Le necessarie attività tecniche per l’utilizzo del SIEL, comprese le eventua-
li personalizzazioni del SIEL sulla base delle necessità della Regione Puglia, 
derivanti anche dalle sentenze pronunciate dal Consiglio di Stato (Sez. II 
n. 9620/2022; Sez. II n. 5162/2022; Sez. II n. 5618/2021),sono effettua-
te per il tramite del Fornitore individuato dal Ministero dell’interno, che ne 
fornisce i dati identificativi alla Regione Puglia via PEC.
Il Ministero dell’interno dichiara che il Fornitore di cui sopra è l’unico legit-
timato  in quanto già aggiudicatario di apposita procedura aperta indetta 
dal Ministero dell’interno il 24 gennaio 2020 ai sensi dell’articolo 55 del 
decreto legislativo n. 163/2006  ad intervenire sul SIEL al fine di assicu-
rare le seguenti fasi ed attività:



 durante l’evento elettorale.
Il Ministero dell’interno coordina le attività del Fornitore al fine di assicura-
re alla Regione Puglia l’esecuzione ed il completamento delle fasi ed attivi-
tà sopra indicate, che richiedono un impegno di almeno 90 (novanta) 
giorni. La fase di analisi, compresa la corretta interpretazione ed attuazio-
ne della normativa regionale, la predisposizione dei casi di test, con parti-
colare riguardo alla funzionalità del riparto seggi, la verifica dell’aderenza 
dei riparti seggi con il dettato normativo rientrano nella esclusiva compe-
tenza della Regione Puglia.

Articolo 4



                                                                                                                                64323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

(Titolarità del Sistema informativo elettorale)

Salvo quanto pattuito con il presente atto, i diritti di proprietà, utilizzazio-
ne e di sfruttamento economico del Sistema informativo elettorale SIEL, 
comprese le eventuali modifiche apportate per adeguarlo alla normativa 
della Regione Puglia, oggetto del presente Accordo, rimangono in via 
esclusiva al Ministero dell’interno.

Articolo 5
(Brevetti, diritti di autore, proprietà intellettuale)

Il Ministero dell’interno dichiara che il Sistema informativo elettorale con-
cesso in uso è di esclusiva proprietà e che il perfezionamento del presente 
atto non costituisce violazione di diritti di titolarità di terzi.
Pertanto, il Ministero dell’interno concedente manleva e tiene indenne la 
Regione Puglia da ogni responsabilità nel caso in cui venga promossa 
un’azione giudiziaria da parte di terzi che vantino diritti d’autore, di marchi 
e/o di brevetti italiani e stranieri sul Sistema informativo elettorale.
La Regione Puglia prende atto che il Sistema informativo è protetto dal di-
ritto d’autore e dagli altri diritti di privativa applicabili alla fattispecie.

Articolo 6
(Responsabilità)

La Regione Puglia dichiara di conoscere il Sistema informativo elettorale di 
cui alla presente Convenzione, essendo il medesimo sistema con il quale il 
Ministero dell’interno ha gestito la diffusione dei risultati ufficiosi delle pre-
cedenti elezioni della Regione Puglia.
La Regione Puglia assume ogni responsabilità in merito all’uso, alle modifi-
che, alle integrazioni, agli adattamenti del Sistema informativo elettorale 
eseguiti dalla Regione stessa e realizzati per il tramite del Fornitore del 
Ministero dell’interno, anche in caso di violazione di diritti di brevetto, di 
autore e, in genere, di privativa altrui.
Attraverso l’attività di coordinamento esercitata dal Ministero dell’interno 
nei confronti del Fornitore di cui all’art. 3, lo stesso Ministero seguirà le 
operazioni necessarie all’esercizio di SIEL. La Regione, in sede di collaudo, 
attesterà la corretta e puntuale rispondenza del sistema alla normativa re-
gionale elettorale, con particolare riguardo alla funzionalità del riparto 
seggi, secondo le indicazioni operative e interpretative fornite dalla Regio-
ne stessa.
Il Ministero dell’interno garantisce che l’erogazione dei servizi del SIEL av-
venga con i medesimi livelli di servizio  Service Level Agreement  appli-
cati ad analoghe consultazioni elettorali.



64324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

Il Ministero dell’interno adotta preventive misure di sicurezza per assicura-
re il corretto funzionamento della piattaforma SIEL, al fine di evitare even-
tuali malfunzionamenti o alterazioni del sistema o dei dati in esso ospitati.

Articolo 7
(Nuova versione del software)

Resta sin d’ora convenuto che il Sistema informativo elettorale, che verrà 
pronunciate dal Consiglio di Stato (Sez. II n. 

9620/2022; Sez. II n. 5162/2022; Sez. II n. 5618/2021), 
 n. 2/2005, n. 7/2015 e ss.mm.ii. sarà ri-

messo a disposizione della Regione Puglia, a titolo gratuito e non esclusi-
vo, per le proprie esigenze elettorali
Il Ministero dell’interno si riserva la facoltà di modificare, successivamente 
alla gestione dell’evento elettorale e con oneri a proprio carico, la compo-
nente software così come adattata dalla Regione Puglia, qualora ritenuto 
necessario ai fini della manutenzione adeguativo evolutiva del SIEL.

Articolo 8
(Costi)

La Regione Puglia si farà carico di tutti gli oneri connessi alla eventuale 
personalizzazione ed alla gestione del SIEL, di cui all’art. 3, anche attra-
verso l’affidamento al Fornitore indicato dal Ministero dell’interno delle 
eventuali attività necessarie per l’adeguamento della piattaforma SIEL alla 
legge regionale.
L’entità della spesa, per singole voci di prezzo, non potrà essere superiore 
all’elenco dei prezzi unitari applicato dal Fornitore al contratto stipulato 
con il Ministero dell’interno.

Articolo 9
(Riservatezza)

Le parti si impegnano a non portare a conoscenza di terzi informazioni, 
dati tecnici, documenti e notizie di carattere riservato di cui il personale, 
comunque impiegato nello svolgimento delle attività oggetto del presente 
atto, venga a conoscenza in sede di attuazione del medesimo.

Articolo 10
(Durata ed effetti)

Gli effetti del presente Accordo decorrono dalla data della sua sottoscrizio-
ne e si esauriscono a conclusione delle operazioni elettorali citate nelle 
premesse nel presente accordo.



                                                                                                                                64325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

ERO DELL’INTERNO



64326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

Analisi d’impatto e stima
Sistema Informativo Elettorale (SIEL)

Elezioni Regionali
Puglia 2025

Elisabetta Rubino
15.07.2025
13:31:31
GMT+02:00



                                                                                                                                64327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

– –

ANALISI D’IMPATTO E 



64328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

– –

Il Ministero dell’i

contiene l’indicazione de
l’ del Ministero dell’i

documento si pone inoltre l’ulteriore obiettivo di individuare i costi dei servizi di 

prove ufficiali e durante le giornate dell’evento elettorale.

 : l’intera infrastruttura
l’evento 

inistero dell’i

per l’


dal Ministero dell’i

all’

d’integrazione dati





https://elezioni.interno.gov.it


                                                                                                                                64329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

– –

ANALISI D’IMPATTO E 

e le attività legate all’evento elettorale 
nell’ottica di fornire un servizio 

e dell’assistenza prevista per la 
gestione dell’evento elettorale.

Per ciò che attiene i servizi previsti nell’ambito del presente intervento, sarà 
necessario operare con l’impegno
Capitolato Tecnico “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di sviluppo e 

Specialistica e Formativa” 

Ministero dell’i

L’intervento rientra nella linea di servizio di Sviluppo di sof

, che abiliteranno l’adeguamento del software 
per l’acquisizione e la diffusione dei dati elettorali attraverso il sistema 

In particolare si rende necessario l’adeguamento 
d’uso
dall’Ufficio Centrale dell’



l’algoritmo del r



dell’art. 15, comma 5, lett. d ed 

dell’art. 15, comma 5, 


dall’inizio



64330                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

– –

guito dell’
sensi dell’art



La determinazione dei seggi del Consiglio regionale e l’assegnazione di 

l’ultimo 
ll’Istituto 




 all’art. 15 comma 6, pari a 29, 

end sull’intero 

sistemi esterni preliminarmente autorizzati all’impiego di servizi SIE
Ministero dell’interno.

€ 276,80 € 40.136,00

riportata deve intendersi al netto dell’IVA.



                                                                                                                                64331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

– –

dell’intero processo elettorale.

dataset necessari per lo sviluppo di tutti gli scenari indirizzati dall’analisi ed 

€ 276,80 € 59.512,00

La stima riportata deve intendersi al netto dell’IVA.

’interazione tra 

nell’ambito ’



64332                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

– –

ristretti durante il giorno dell’evento stesso
. Un’accurata fase di test nel periodo che precede l’evento riveste 

che verranno eseguite nell’ambito di questa linea di servizio:

 : hanno l’obiettivo di verificare la 

 : hanno l’obiettivo di verificare le prestazioni del 

Inoltre, nell’ambito del Servizio di Consulenza Specialistica Tecnico 






incontri tecnici con il personale tecnico dell’Amministrazione per la corretta 

 Attività di packaging di “Release” del SW

di qualsiasi tipo in “Release” / versioni del SW oggetto

€ € 51.708,00



                                                                                                                                64333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

– –

La stima riportata deve intendersi al netto dell’IVA.

Le attività relative all’avviamento e messa in esercizio di SIEL
a supportare le fasi di preparazione dell’elezione, pre
per l’elezione del Presidente e del Consiglio Regionale della 

tecnico dell’Amministrazione per le seguenti attività:



rilevanza verrà fornito il supporto per l’assistenza 

all’utilizzo dei sistemi;




per l’invio dei dati tramite 





 ll’autunno 2025

€ 271,20 € 67.800,00



64334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

– –

€ 352,56 € 38.781,60

€ 271,20 € 54.240,00

€ 352,56 € 28.204,80

Le stime riportate devono intendersi al netto dell’IVA.

La stima complessiva dell’intervento è pari a:

 € 257.937,60
 € 233.800,80

€ 276,80 € 

€ 276,80 € 59.512,00

€ 333,60 € 51.708,00

€ 271,20 € 67.800,00

€ 352,56 € 38.781,60



                                                                                                                                64335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

– –

€ 257.937,60

€ 276,80 € 40.136,00

€ 276,80 € 59.512,00

€ 333,60 € 51.708,00

€ 271,20 € 54.240,00

€ 352,56 € 28.204,80

€ 233.800,80



64336                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025


